firmissimum robur obtineat", precepi fieri istam cartam et cam feci meo sigille plumbeo communiri. Facta fuit

carta mense jenuarii” apud Sanctaren. Era 11.a ee.a 1..a v1.*l Nes Reges supranominati qui hanc cartam fieri prece

pimus coram subscriptis eam roborauimus et in ea hec signa fecimus. Qui atfuerunt, Donnus Stephanus Bracaren

sis archiepiseepus conf. Donnus Mar. Port. episcopus. Donnus petrus colimbriensis episcopus. Donnus Suariusv

Vlixbenensis episcopus. Donnus Suarius elborensis episcopus. Donnus Pelagius Lamecensis episcopus. Den

nus Bartolameus Visensis episcopus. Donnus Mar. egitaniensis episcopus. Donnus Mar. iohannis signifer de

mini regis. Dennus petrus iohannis maiordomus curie. Donnus Laurencius suarii. Donnus Gil ualasquiz. Donnus

Johannes fernandi”. Donnus Gomecius suarii. Donnus Fernandus fernandi”. Donnus Bodericus menendi. Don

nus poncius alfonsi. Donnus Lepus alfonsi. Magister Pelagius cantor port. Petrus garsie. Vincencius menendi.

Suarius stephanis'. Jeanninus. Martinus petri”. Petrus petri. Gonsaluus menendi cancellarius curie.

I'l eptineut 50 Ícrnandiz.

t8 ¡anuarii 51 slcphnniz.

t9 Íernandn. 52 petriz.

AREGÁ

arnea

l20l

Hujus foralis autographum, z'n Archivo Publico servatum, um'cum nobis manet exemplar,`

er quo femlum hausimus.

ln dei nomine. Hec est carta quam iussi facere, Ego domnus Petrus alfonsi uobis populatoribus de *ga

tam presentis quam futuris facio inde carta uobis fortitudinis et firmitudinis de ista mea terra quam dedit mihi

rcx domnus S. meus frater ut haheatis in hereditario et mihi inde detis ectauam partem de panem et de uinum ct

Isti sunt tormini de ista uilla. In primis quemede partitur per capud de beras. Et per uiam puplicam istam

quemede partitur aquas uertentes usque ad capud de are... per uiam istam per cumenaria ad aquam de ma

zanas, et uadit ad aquam de algia : et de ista aqua uadit ad molar ad pertum pelagii perre, et uadit ad esmelu

dorio de maderia, et reuertitur per uiam puplicam ad capud de beras. Vnde in terra ista sub petestate mea con

stituta talia de forum. Siquis rausum, ucl emicidium, ucl disruperit demum cum armis, uel cum feridas, uel frege

rit portas intrans ui domum in caute uille, pectet e selidos. Si rausum, uel hemicidium extra uillam, 1.xa selides

pectet. Mando ut unusquisque accipiat uxorem suam quam habet recabedadam ue] filiam suam quam adhuc nen

fuit nupta ubi cam iuuenerit, sine pecte. Et filium quem pater suus in demo sua tenet.pre sue malade accipiat

eum ubique preter ut nen frangat super eum portas, uel percuciet aliquem sine pecte. Pre estercere in ore misso,

Lx” selides ubique pectet. Siquis percusserit cum armis molutis de gradu et per iram in cautum uille Lxta se

lidos pectet. Si foras xxxla selides pectet. Firidas censiliadas istas sunt et nen alias : qui querit amices, uel paren

ltes, uel armas, uel tochos com quibus uadat ferire, et percusserit per ueram exquisam, foa selides pectet. Pre

membro absciso, 1.xta solidos pectet. Pro omnes feridas defiquibus satisfacere debet, intret in fustam secundum ue

terem forum celimbrie aut compa. .. eas cui satisfacere debet. Sinal de alcaide aut iudicis com testimonia te

ueatur.`Domus alicuius non sigilletur nisi antea uocetur ad directum. Siquis ab alice ali. . .. quesierit ante ius

ticias respondeat, et ante alcaide terre per directum. Siquis debiter alicui rebellis exti'terit, ab illo quod suum est

habere nen potuerit, et compesuerit se maiordomo tamen maiordomus nen habeat nisi decimam de co traxe

rit de habere rebellis, nisi fuerit de usura. Sed de usura, accipiat quantum pepigerit cum eo. Omnes uere inten

cienes nostri maiordomi sint per inquisicienem de 'illis rebus unde potuerit habere exquisam directam. Qui sciue

rit ueritatem et eam negauerit in exquisa, cempenat quantum perdere fec ..... illi, et domino terre aliud tantum :

ct ultra in testimonium nen recipiatur. Si aliquis uezarius se com maiordomo compesuerit, causam inde aliquod

habendi, si prebatus fuerit que talis est per exquisam, secundum quantitatem calupnie quam obicierit in corpere

puniatur, si nen habuerit que pectet ct non audiatur, nisi prius dederit fidcmiusserem in manibus de iusticiis :

prehibemus unde omnes huiusmedi que se faciunt uezarios falsos et nen habent tortum : per tales enim omnis

terra perdita est. Quamuis maiordomus et iusticie sint presentes, et aliquis in concilio conqueratur de aliqua re,

maiordomus nen accipiant illam querimoniam pre uoce, nisi ille que querimoniam fecerit dixerit maiordomo, do
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tibi istam querimoniam pro uoce. Siqnis in defensione sui agri, aut uinee, nel orti dampnatorem expoliauerit,

quamuis dampnator sit perenssns aut nulneratns tamen dominus ninee non pectet. Qnod si dampnator dominam

agri pereuxerit satisfaeiat ei. Et' qnaeumque calumpniam fecerit pectet. Defendimus ut nullns in uilla arma traat

quod si traxerit per iram et non percnxerit perdet eam. Siquis mensuras, aut eubilos falsauerit, v solidos peetet.

Siqnis de domo alterius, aut extra domnm rem per nim aeeeperit, et dominus snus uenerit cum rancnra ad d'orfii

num terre, u_el ad aleaidem, nel ad iusticias, uel ad maiordomos in duplo componat. Siquis suam uxorem iusto

indício adnlterarn feeerit, res suas sint in potestatem domini terre. Defendimus ut nullns audeat taliar eum uallo

carreiras nel stratas anctorizatas de coneilio nee mntet marcos. Qui nero hoc feeerit, sanet per forum terre. Al.

motaee sit de eoncilio. Maiordomos et sagion et insticie et portitor de aleaide sint eanti in o solidos. Qui fecerit

furtum pectet sieut mos est terre nel eondetnetur. Quieum`que nero latronem uel malefactorem inuenerit prendat

eum secundum suam posse sine peeto et sine ealumpnia snorum parentnm et omieidio. Siquis intrauerit in ni

neam nel almuniam alieuius fnrtim in die eam eomedendi nel cum manu sua bestiam in ferraginam alieuins mise.

rit v solidos pectet. Siquis de almnnia nel de uinea, in gremio, nel in taleiga, nel in cesta attulerit, uel ferragi.

nem seccanerit r morabitinnm pectet. Si in noete deprehensus fnerit furtiue in uinea aut in ferraginem, nel in al

muniam, thfl solidos peetet, et quod nestierit : et de isto pecto, dominus laboris haheat medietatem : si nero non

habuerit que pectet, clauigatur in porta per unnm diem deinde ílagelletur. Si maurns alicuius fuerit solutos, et

feeerit calumpnia dominus eius respondeat pro eo secumlfum calnmpniam quam fecerit nel dimittat eum in manu

maiordomi. Maiordomns non accipiat manrnm alieuins que fuerit in uinculis nel mauram solutam pro quacumque

ealumpniam quam feeerit. Sed si dominus terre et coneilium niderit que talem causam feeit pro qua debet lapi

dari uel crema'ri lapidetnr nel eremetur. Si nero` talem causam fecit, pro qua debet fragellari, et in corpore exter

minari, fragelletur. Et postquam llagellauit eum nel eam domino suo reddatnr. Qnacnmque liadoriam quisque

fecerit, si eam non compleuerit secundum direetum eandem pectet. Et qui uendiderit uinum in relego, v solidos

peetet. Et quantasnices inuenerint ninnm uendere por tantas uiees pectet v solidos. Et lota illa bestia que uadit

ad aream nel ad lagar pro aluguer, faciat forum de almucreuer. Islas calnrnpnias mandamns peetare et non alias.

De molinis non accipiant nisi de xnn alqueires nnnm sine ofreeione. Et siquis fecerit mollinos in eorrogos det

mihi indo sextam partem. Et quis molinos in flumen qui molant totam ealenturam dent mihi inde medietatem.

(lambe sint quales -iustieie et concilium niderint pro directo. Et si molinarius inde aliter fecerit ipse cum omni

ha.e suo sit` in potestate domini terre. Si autem maiordomus uel iusticias hoc nostrum decretum irumperit pro

ofrecione aut amore alienins ipse res eins sint in potestate domini terre. Inl'anzum et aliquis homo non habeat

in arega domnm nequehereditatem nisi qui uoluerit liabitare uobiseum, et seruire sieuti nos. Et aliquis de uobis

'uoluerit transire ad alium dominum, nel ad aliam terram, haheat potestatem donandi seu nendendi snam heredi

tatem cnieumque uoluerit qui in ea habitet et sit mens homo sieut unus ex uobis. Era nf cc.a xxx.“ vun.a Ego su

pranominatus qui hanc eartam iussi facere cum manihus meis roborani et hoc signum fcci. Faeta carta fortitu

dinis Mense Marcii. Et mando ut elerici de arega habeant ecclesias in hereditario. Et nullns intret in seruieium

meum nisi pro suo gradn.

Qui presentes fuerun't et uiderunt, Stephanus gareie presbiter uidit. -Petrus bestia test. -Domnus Fiiz

prelatus de/dornas uidit. --Martinus gadanio -Martinus loucho _Petrus de ponte -Pelagins sanhado -S.

petrl, testes. ` ` I

Martinus gabaire À-Jolianne gomez -Petrus longo, testes.

Johannes notnit. `.

Ego domnus petrns alfonsns uobis omnibus istis populatorihns tam presentis quam futuris eum manibus

meis propriis roboraui, et quiequid eam uoluerit irrumpere sit malédictusA et excomnnieatus a dee. Amen.

'Petrus alfonsi: '

" lulu: in circulo (Rodado) hoc nomen legitur.

VALEZIN

mmznl

l20l

Autographum exemplar foralis de Valazim cx scrím'o monasterz'z' S. Crucís Com'mbrz'c. in

Arc/u'vum Publz'cum detuh'mus, et ea: eo textum, quem lu'c juv-is publica' facz'mus, descrz'ptum fuz't.

In nomine domini nostri ihesu cliristi. Amen. Notnm sit tam presentibns quam futuris, quod Ego domnus

Johannes froyle quintus prior sancte crucis eum assensn canonieornm meorum facimus cortam omnibus homini

\
.
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bus populatoribus de hereditate nostra que uocalur ualezin : tali uidelicet pacto damus ipsam hereditatem nostram

eis ad populandum, cum omnibus terminis suis, quomodo est de uisu ad uisum : excepto quod homines sancti ro

mani habeant hereditates suas quas ibi habuerint : et nullus homo de sancto romano et de aliqua hereditate nostra,

uadat habitare cum eis in ipsa uilla de ualezin, nisi filium aut filiam suam casauerit in ipsa uestra hereditate de

qua recedere uoluerit. Damus inquam et concedimus illis eam ad populandum, tali conditione ut bene laborent

et plantent et hedificent ipsam hereditatem : et dem inde nobis fores nostros nominatos : uidelicet qui laboraue

rit cum duobus bobus det nobis unum quartarium de tritico et u quartarios de centenoy et l quartarium de milio.

Et qui Iaborauerit cum uno boue det unum quartarium de centeno, et I sestarium de triticoa et 1 sestarium de milio.

Quod si cum pluribus bobus laborauerit quam duobus non det amplius de ipsis nnf" iam dictis quartariis : et det

eos per teeygam de sena de unor alqueyres : et non sit abrazada, sed sit stante, et uadat noster seruizal ad aream

pro illo. Et si laborauerit linum det unum manipulum de tribus uirgis de ipso lino. Et si ille qui non habet nisi

unum bouem laborauerit linum, det medium manipulum. Canon qui fecerit senaram det u almudes de secunda

vicini qui boues non habuerint et non fuerint cauones et sunt herdadores et pecierint geyras de bobus ad suos

amicos det unum sestarium de pane. Et qui uineam plantaucril, non det de illa quicquam usque ad quintum an

uum. incipiat nobis dare de sexto anno et deinceps decimam de uino in lagare : et ueniat seruizal noster pro illo.

leltdentnobis collectam omnes de concilio semel in anno nominatim unum porcum de l morabitino : et unusquiso

que de fogaria sua det singulos panes de singulis alqueriis. Omncs homines qui ibi morauerint non pectent ali

quas calomias nisi tres, uidelicet merda in bocca, rausum,‘et homieidium de homine interfecto. Et pro singulis ca

lomiis istis pectent nobis x morabitinos Et pectent nobis furtuml secundum forum .terre. Et iste calomie nomi

nate sint probate per enquisas de bonis hominibus : et non sit ibi enganum nec mentira. Portadigum uero sit

nostrum de illis qui uenerint de foris partibusa quia uicini de uilla non dabunt illud. Et concilium mittat judicem

qualemcumque uoluerit : et preter hoc concilium mittat inter se foros et pactos quales uoluerit. Quicumque in

ipsa uilla morauerit per unum annum, habeat suambereditatem semper, et faciat de illa quicquid placuerit sibi,

tamen quod nobis faciat forum nostrum qui ibi uenerit. Et si aliquis de uillauoluerit morare in alias partes, ua

dat in pace cum toto suo habere : et habeat suam hereditatem uicinus qui comparauerit hereditatem de suo uicino :

et sic comparet heredilatem, quod non matet fogariam. Et qui non fuerit uicinus et concupiuerit uicinum sedere,

et comparauerit hereditatem faciat suum forum secundum quantitatem hereditatis. Et_casale quod dicitur una

fogaria integra, si diuisum fuerit per hereditates et per plures homines, faciant forum de fogaria illa tanquam m'o

rauerint : et de ea alia quam comparauerint. Homines illius uille de ualezin non uadant inxfossadoa nec in apelido,

nec in aliqua fazenda, nisi in mandatum regis : et omnes qui ibi morauerinl, habeant hereditates suas firmiter in

perpetuum : et faciant de eis quicquid illis placuerit in uendendo, in donando, ucl habendo, per istud forum quod

sonat superius in hac carta. Nos igitur populatores de uilla valezin, magnas grates deo, et uobis Priori domno Jo

hanni sancte crucis et toto conuentui eiusdem damus, pro bono foro quod nobis datis : et promittimus quod simus

ad minus xxxx populatores boni in uilla uestra iam dicta de ualezin. Quod si non potuerimus, uos faciatis de

tuilla uestra quicquid uobis placuerit. Pacta fuithec carta de foro mense ianuarii. Sub era n.“ cc.al xxx.a vnn.a Ego

domnus iohannes dictus prior sancte crucis, et omnis eiusdem conuentus hanc cartam et forum uobis omnibus

populatoribus de ualezin confirmamus : et damus ac concedimus uobis partem omnium beneficiorum et oratio
num tam in uita quam in morte, sicut confratribvs amicis nostris, amen. Factum fuit hoc et institutum sub era i

et mense suprascripto. Begnante illustrissimo Rege S. filio regis Alfonsi bone memorie, et regine domne Mahal
de. Anno regni sui sexto decimo. i

Gonsalvvs, presbitera notuit.

PARADA

ranam

1202 ’

Ex L'z'bro Regestorum, qui z'nsm'z'bítur Liber III Donationum Regis Dionisii transcn'psí

mas. Non aliud nobis cognz'tum manet exemplar.

In dey nomine. Ego Rex Alffonsus in deo eterne nomine. Ego Hermigius menendi et vxor mea saneia petri

a nobis cocilio de Parada de terra her mandamus et concedimus talem forum et qualem fuit poblatam in tempore

de Allfonsus petri de uestras hereditates ad qualem forum fuerant poburatas unas ad decimaset de alias a quarta

alias a quinta alias a sesla alias a oitaua. E darem singulas fogaças centenas et singulos quaraziles et qui non

habuerit quarazil r1 galina aut uno conelio et singulas talegas de tritici. E metcrem duos maiorinos uno de vno

/
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villa et alie de alia et sacaremnos cum sue foro et darem pro exida singules morabitinos et darem pro sancti

michaelis singules porcos de singules braçales et darem cum suo lino duas fogaças centenas et vna tritica eL

tres galinas et une leiton quarteiral. E aiuntaremsse dous homens de huma vila'et dous de alia et qual eu cabe-`

dal acharen tanbem talem darem, et darem com ssue cabedalem duas fogaçias centenas et una tritica et tres ga\
linas : de rausse aut de omicidie çen medios medios a ssenyere et medios a concilio et deV merda in buca ut de

casa rota xxti medios a ssenyhere et medios a concilio : et de sanguine desnper ecculos xxti modios medios a sse

niere et medios a concilio : et senyher no vadat a villa calunia senyor et nen uadat sine uozeyro aut sine tres

testimonias. De uicinis a villa calupnia senyhor non nadat de apascilba : et filio de homine qui habuerint duode.

cim anos respondeat a calunia : et iren in carreira v-na uice in ano quomodo ueniat ipse die ad sua casa et si llue.

runt cum bestia uno die ire et in alie uenire : et nostra ecelesia senyor nen habet potestatem nisi clericum Episco

pum : et si clericus calupnia fecerit per manus dicte concilio sanarat : de monte de ceruuo dues lonbos et de per

cos outo costas et alie uenado nichil : et de intreuestida unum pisce : et homine de fora qui in sua quitana 11a

neris ameuaçar uocitet suos amices et det multum in ille et det une denarium. Mulier mala que marite non ha

bet et inter senyor concilio male mitat vadat fera. Ego Bex AllTensus manus nostras roboramus. Ego her-migas

menendi et vxor mea Sancia petri manusnostras roboramus. Et si aliquid home uenerit tan propinquis quam

extraneys qui istam cartam dirrumpere uoluerit sit maledictus et excumunicatus et cum iudas magus inffernus

dimersus. Istis sunt terminis suis quomodo diuidet per ad cuba et exinde per a estrada et exinde per cabril, et

exinde per pena de corue discurrente riuula pauca. Facta carta menssefabruarii. Era 11.a cc. xxxx.°_Laurencius

notauit. Sueire test. Petrus test. Hcrmigius test.

GUYANES

cenas

1202

In libro thwlsz'lzbnum, qm' tz'tulum Lib. 11 Donationuni Alphonsi III prae se fert, hoc

¡nvcm'lur forale. Ex libro rcgcsiorum, qm' z'nscrz'bz'íur Livro de Foraes Velhos de Leitura No

va, lcctz'oncs várias -hausz'mus.

ln dei nomine. Ego Bege domno Sancie, placuit mihi' ut facerem carta de fere de villa guyanes ad x111 he

mines et diuit2 in primis quomodo exparte per cerro de soutilino cum couelinas, et inde quomodo fert in por

tela de Bequeysada et inde Mormeniales ct fer in fonte de salguey'ro ct fer in strada et inde ad caril antigo que

mode fer in cima de romano et inde ad cima de valle de gedina diaz : et inde per caruulioa fidel et fer in 'portela

de Magalana et inde ad cabeza de fernando menendiz et fer in fez magralana. Istam bereditatem supranomina

tam concede tali pacto, ut in unequoque anne detis de ea foro nominato iugada 1 quartarium de tritice et 111 de se

cunda, et 1 medio de nino. Colecta singules panes de medio almude, et singulas pelles de cenelios pre carne, et

singules almuch de uino : et isto foro concede ad istos populatores. De calupnias4 : furtu sabido, rause testimoniade,

homicídio 'de homine occiso. Vicarius qui tenuerit uillam non det nullam rendam de se ipse anne, et dent inter

se fiaderia una cera. De furto si se saluare nen petuerit, duplet cui furtum fecerit, et septem partes ad palacio.

Bauso si habuerint inquisa de ueritate pectet xxx° modios. Qui hominem occiderit p'ecte5 c modios et si saluare

quesierit, de fiador in tercia de calupnia° et saluarse. Qui istam bereditatem deuendicare uoluerit post 111 anos

uendat illa a morador qui faciat fere jugada per talega1 et quarta de galafura. Apelido ipse die reuersi in demos

suos”. De porco lonbe. De urso ambas manus : qui in directum intrare'noluerit', perdet cera de fiaderia, et sit des

auizinado : ista renda que ista carta est scripta, qui eam tenuerit si pro illa non uenerit et se dapnaueritlo perdet

eam. Qui istam uillam que est de Bege irrumperc super hoc pactum pectet o selidos. Facta carta sexto" idus ka

lendas aprillis. Era 11.° cc.° xxxxf* Begnante Bex sancii in Portugal : in Blacara12 archiepiscopus M. : mandante pa

nonias Fernandus fernandi : prestameiro Bo.13 P. : arcbidiaconus Pelagio de sandi : iudice P. de Muca : vicarius

Johannes uarela. Ego Bege domno Sancio hoc scriptum concede et roboro. Et qui hoc factum meum irrupere" te

ptauerit", sit maledictus et excomunicatus et cum iuda traditore habet15 societatem et carta ista semper flat stabilis

1 michi . 9 uoluerit

2 diuidit 10 damnauerit

3 carualiu 11 sexta

l calumnias ' 12 brachara

5 pectet 13 does!

6 calumnia 14 irrumperc temtauerit

7 talia 15 babeat

8 suas.
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per sue foro qui ibi est scripto et non plus. Et nullus pertarius nec maiordomus pignorcnt in sua villa, ergo suo

maiordomo : a portarius de feyra quemque annos in selidos. Que fuerunt populaloribus, Pelagio monacho de guia

nes et suario petriz et Menendino : pro testibns, Petrus test. Pelagius test. Johannes test. Et istas calupnias nun

quam sedeant decimadas nec tomadas. Et istas tenda illos homines nec uendent nec inprestent in uilla sua.

Menendus noluit. .

lsta'6 carta non erat sigillata.

Ii lit isto

ALPREADA

atrennn'ln

1202

Foralis de Alpedrinba autegrapha chartá in Publico Archivo ab antique scrwrlur. Em

:pra charta tcxtum sumpsz'mus.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Ego Petrus guterri et uxor mea Ousenda suerii, una eum

filiis meis Guterri petri, et Beimondo petri, et filia mea Hermesenda petri, volumusrestaurarc atque populare al

preadam. Damus et concedimus forum de couilliane omnibus tam presentibus quam futuris qui in ea habitare

uoluerint. Mandamus siquidem ut duas partes uadant in seruitio domini sui in fossadum et tercia pars remaneat

. Vin uilla. Et qui non fuerit in fossado cum domino suo, pectet pro foro v selidos pro fossadeira. Et pro homicídio

c selidos ad palatium. Et pro casa derota cum armis, scutos et spadas, pectet ecc solidos et vn.a palatium. Et qui

furtaret pectet pro uno neuem, et habeat intentor duos quiniones et vu.a parte ad palatium. Et qui mulier afor

ciar et illa elamande dixerit quod ab illo est aferciada, et ille negaret, det illa in auctorgamento tres homines ta

les qnales ille fuerit g et ille iuret cum xn quod non fccit. Et si mulier nen liabuerit auctorgamento iuret ipse so

lus : et si non potuerit iurare, pectet ad illam cce solidos et vn.a palatio. Et testimonia mentirosa, et fidele menti~

rose, pectet Lxal solidos et vu.“ palatio : et duplet auer. Et qui in concilio aut in mercato uel in ecclesia aliquem

percusserit pectet 1.xa solides, et medietas detur palatio, et medietas concilio. Et de medietate concilii, rn." detur pa

latio. Et homo qui fuerit gentilis aut erdador, non sit maiordomus. Et qui in uilla pignus inuenerit, aut Íideiussorem,

et ad mentem fuerit pignorare', duplet pignora, et pectet Lx* solidos et vn.a palatio. Et qui non fuerit ad signum iu

dicis, et pignus de manu sagionis acceperit, pectet iudici 1° solide. Et qui non fuerit ad apelidum milites aut pedo

nes exceptis his qui sunt in alieno seruitio, miles pectet x solidos uicinis, pedem uero v solidos. Et qui babuerit al

deia, et unum iugum bouum, et :umaa ones et 1"' asinum, et 11°' leetos conparet caballum. Et qui fregerit. sinal cum

sua mulier, pectet indice 1° solido. Et mulier de benedictienibus que maritum suum relinquerit, pectet ccc'" soli

des, vn.a palatio. Et qui dimiserit uxorem suam pectet im denarium iudici. Et qui eaballum alienum equitauerit,

pro uno die pectet 1'” carnerium. Et si magis, pectet pro 1° die vi denaries, et pro 1a nocte 1"l solidum. Et qui unl

nerauerit cum lancea aut cum gladio, pela intrada x solidos : et si transierit ad aliam partem pectet uulnerato xx"

solidos. Et qui fregerit occulum aut brachium, aut dentem, pro unoquoque membro pectet uulnerate c solides, et

ille det vn.a palatio. Qui mulier aliena ante niaritum suum percusserit, pectet xxxal solides, mf* palatie. Qui mareum

alienum in sua hereditate mutauerit, pectet v solides, vn.” palacio. Qvi limidem alienum fregerit, pectet v solidos

et vn.l palatio. Qvi conductarium alienum mactauerit pectet bomicidium suo amo, et det v11.“ palatio : similiter

de suo ortolano, et de quarteiro, et de sue molnero, et de suo solarengo. Qvi habuerit uassalos in suo solar, aut

in sua hereditate ubicumque in teto regue portugalis hereditates habuerit, non pectent nec seruiant ad alterum

heminem de tota sua fazenda nisi dominus hereditatum. Mercatores de alpreada per totum regnum portugalis

nullam pectent calumniam nisi per forum de alpreada. Tendas et molinos et fornos de alpreada sint liberi de fo

ro. Milites de alpreada sint in iuditio pro podestades et infanzones de portugal. Clerici uero habeant forum mili

tum. Pedones sint in iuditio pro caballariis uillanis de altera terra. Qui uenerit uozeiro suo uicino pro homine

feris uille, pectet x solidos et vn.a palatio. Ganatum de alpreada non sit montado in ulla terra. Et miles qui per

diderit suum caballum quamuis habeat alium,` sit excusatus per unum annum. Mancipum qui mactauerit homi

nem feras uille, et fugerit, suus amus pro eo non pectet homicidium. Pro totis querelis de palatio, index sit uo‹

zeiro. Qui in uilla pignorauerit cuin sagione, et sacudirent ei pignus concedat sagion et prendat concilium de tri

bus collationibus et pignoret pro Lxa solides, medios concilio, et medios'rancuroso. Homines de alpreada non

sint in prestamo datos. Et si homines de alpreada habuerint iudicium cum hominibus alie terre, non currat inter

illos (irma sed currat per inquisam, aut reto. Et homines qui uoluerint pausare cum suo`ganato in terminos de
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alpreada, accipiant de illis montadigo, scilicet a grcge ouium 1111°r carneiros. Et de bus'to de uacas 1a uaca. Isle

montadigo est de concilio. Et omnes milites qui fuerint in fossado uel in guardia, omnes caballos qui se. perdiderint

in algara uel in lite, primum erectetis eos sine quinta. Et postea detur quinta directa. Et omnis homo alpreada

qui inuenerit aliquem hominem alie uille in suis terminis, taliando, aut leuando madeira de montibus, prcudat

tolum quod ei inuonerit siue calumnia. De azarias, et de guardias,'quinlam partem uobis date sine ulla offrcctione.

Quicumque ganatum domesticum pignore uel rapere fecerit, pectet Lx° solidos palatio, et duplet ganado suo domi

no. Testamus uero et perhenniter tirmamus 'ut quicumque'pignorauerit mercatores uel uiatores christianos, iudeos

siue mauros, nisi fuerit fideiussor uel dehilor, quicumque hoc fecerit pectet palatio 1.x“ solidos, et duplet ganatum

quod prendiderit suo domino : et insuper pectet c morabitiuos pro cauto quod fregit : Dominus habeat medietalem,

et concilium medietatem. Siquis ad uestram uillam per sania ueneíit cibos aut aliquam rem accipere, et ibi mor

tuus uel percussus fuerit, non pectet pro eo nullam calumniam, nec suorum parentum habeant homicidium. Et. si

cum rancura ad dominum suum de ipso uenerit, pectet c morabitinos, medietas domino et medietas detur conci~

lio. Mandamus et concedimus quod si aliquis fuerit latro, et si iam per unum annumuel duos furari uel rapere

relinquerit : et si postea pro aliqua re repetitusfuerit, quodcumque comiserit, saluet se tanquam latro. Et si latro

est et latro fuit, omnino poreat, et subeat penam latronis. Et si aliquis repetitur pro furto, et non est latro ne~

que fuit, respondeat per suum forum. Si aliquis homo íiliam alienam habuerit ui, donet eam suis parentibus, et

peclet illis ecclos morabitinos et v11.a palatio : et insuper sit homicida. Et pro foro pro unoquoque anno, dentur do.

mino suo singulos solidos, et singulos alqueires de ceuada de ordeo aut de centeno. Toto uicino de alpreada qui

ibi per unum auuum morauerit, et plantauerit, et hedificauerit fatiat de hereditate de alpreada quicquid uoluerit.

De portagen : foro de trossel de caballo de panuis do lana, uol de lino, 1° solido. De trosel de fustaes, v solidos.

De trossel de pannis de color, v solidos. De carrega de piscato, 1° solido. De carrega de asino, v1 denarios. De car

rega de pellibus de conilios christianorum, v solidos. De carregas de mauris, de conilios, 1 morabitinum. Porta

gen de caball'o qui uendiderit in mercado, 1° solido. De mulo, 1° solido..De asino, v1 denarios. De boue, v1 denarios.

De carnero, 111 mealias. De porco, 11 denarios. De foron, 111 denarios. De carrega de pane, uel de uino, 111 mealias.

De carrega de peon, 1° denario. De mauro qui uendiderit iu mercado, 1° solido. De mauro qui se redimeret deri

mam. De mauro qui talia 'cum suo domino, decimam. De corie de uaca uel de ezcura, 11°s denarios. De corio de

ceruo ucl de gamo, 111 mealias. De carrega de cera, v solidos. De carrega de azeite, v solidos. Iste portagem de ho‹

mines foris uille, tercia pars de isto portagine detur suo hospiti, et duas partes domino. Moratores de alpreada non

dent portagem. Et concedimus ut omnis christianus quamuis sit seruus ex quo in alpreada habitauerit per an

num, sit libcr et ingeuuus tam ipse quam omnis progenies eius. Et llomines de alpreada habeant concilium circa

terminos couiliane. Isti sunt termini dc alpreada : quomodo diuiditur per ubi nascitur ucresa, et per ubi intrat

foz da lardosa in ucresa et deinde ad monesterium et quomodo vadit ad ......... l ........ et deinde quomodo

uadit per ual de freixeno, et quomodo uadit a alpreada,,et deinde quomodo uadit ad foz de caa. . .rol por uhi in

trat in alpleada et deinde quomodo uadit per istum ...................› . et deinde quomodo uadit ad reclausum,

et deinde quomodo sequitur. Deinde .. reclausum. Inde per ualle de uacas, et deinde ad rostrum do quatron, et

per serra de ocaia, uertentes aquas ad alpreada. Nos supranominati qui hanc kartam iussimus facere nostris ma- '

nihus roborauimus. '

Et qui istam karlam irrumpere uoluerit, sit maledictus et excomunicatus et cum iuda traditore habeat pe

nam. Et insuper sit maledictus et paupor usque ad septimam generationem. Facla'karta mouse maii. ênb era'

11.a cof' 11:11:11.a Qui presentes fuerunt, Bcgnante Bege Sancio, Pretore petrus fernandiz. Alcaldes Egas de egitanie.

Fernandus suerii. Pelagio celorico. Martinus romeu. Petrus uenogas. Polagius menendi. Judex Pelagius iohauni.

Monio monaco test. Johannes uenegas test. Martinus eriz test. Martinus iohanni test. Petro soprino test. Pelagii

rotura test. et alii multi honorum hominum.

SÁNCTA MARTA ET BIDOEIW

S. llšlllTHil E BEDUIIN)

I202

Ex codz'ce, qui' Lib. II Donationum 'Alphonsi III tz'tulum prae se fert, hoc descrzpsz'mus

forale. Lectz'ones varias em Livro de Foraes Antigos de Leitura Nova z'n Publico Archivo
servato aoUecz'mus. I

In dei nomine. Hec est carla de foro quam iussi fieri, Ego Sancius dei gratia Port. Rex una cum filio meo

Bege domno Alfonso, et cum aliis filiis et filiabus meis vobis septem populatoribus- de sancta Marta et aliis septem
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populatoribus de Bidoedo, tam presentibus quam futuris : scilicet ut detis nobis uiginto' octe medios de pane me

dietatem de milio et medietatem de centeno per taeygam directam, et xuu morabitinos, et x1111 spatulas, et xxvin

fogacias, que sint quatuor in una taeyga2 et xuu galliuas cum e3 xxxx"3 ouis. Et de collecta 1111 eamaries, et x1111

fogazas. Et coneedimus uobis et cunctis successoribus uestris ut nunquam haheatis maiordomum super uos : et ut

nunquam pectetis nisi tres calupnias', furtum, rausum et homicidium, per bones homines : furtum, pro uno no

uem : pro homicídio x morabitinos : pro rauso x morabitinos. Et medietatem de istis omnibus, habeat eoneilium.

Et non debetis ire in fossatum nisi citra dorium ubi ego fuero. Et illos xuu morabitinos debetis dare per tres par

tes anni. Et meus vassallus qui tenuerit terram super uos, nunquam pauset in villis uestris. Et uos nunquam pe

ctetis aliam calupniam5 neque faciatis aliud forum, nisi quantum iacct in ista carta. Quicumque igitur uobis hoc

factum nostrum integrum conseruauerit, sit benedictus a dee amen. Et quicumque illud uobis infregerit, ira dei

ueniat super eum. Facta fuit hec carta apud Vimaranes mensse junio. Era6 iu.ali cc.”6 xxxx.”6 : anne regni nos

lri x”v11.° Nes Reges qui hanc cartam fieri precepimus, coram subscriptis eam roborauimus.

Qui affuerunt, Gunsaluus menendiz maiordomus curie conf. -Pclagius meniz signifer Regis conf. -Fer

nandus fernandi conf. -Garsia petri conf. -Johannes fernandi dapifer regis conf. -Martinus fernandi conf.

-Petrus nuniz test. -Redericus petriz test. _

Martinus Bracarensis archiepiscepus conf. -Martinus Port. Episcopüs conf. -Petrus Lameeensis Episco

pus conf. -Nicholaus Visensis Episcopus eonfi. -Petrus Colinbrieusis Episcopus conf. -Petrus gomez test. -

Petrus menendiz test. '

'Rex domnus Sancius -Regina'dena Vhf' -Rex domnus Alfonsus -Regina domna Sancia -Rex

domnus Petrus -Regina domna Mahalda -Rex domnus Fernandus -Regina domna Blanca:

Julianus notarius Curie. `

1 riginti f 5 ealumpniam

2 teyga 6 Era Millessima duocentessima xxxlx

3 ccntum ot decem 7 Vrraca

1 calumnias

" Intus in circulo (Rodadoi hace nomino lcguntur.

TAUOADELO,`70NTES ET CRASTELü

raroimuo, reitrrs e ciusrrio

1202 * -

Textum decerpsz'mus ea: Lib. Feral. Antz'quer. S. Crucz's. Lectz'oites varias Lib. Regester.

Alphonsz' II, et cedex, qm' zhscrz'bz'tur Liber II Donationum Alphonsi III, nobis suppedíta'

UCI'C.

ln dei nomine. Ego Sancius dei gratia Port. Rex cum filio meo Rege Alfonso et aliis filiisl et filiabus meis

omnibus populatoribus de taueadelo, et de fontes et de casteloz, numero xxxxa facio cartam firmitudinis et3 foro :

ut unusquisque illerum xxxxa det in unoquoque anne r medium de* pane5 quartatum quartarium de tritieo, et

quartarium ordei et quartarium milii, et quartarium centeni, et unum medium uini°, et singulos quarzies7 et sin

gulas gallinas, et singulos soldos et singulas' fogazasa tritici, et condade de monte, et non de riuog : et omnes in

simul dent e xxx et v1 et medium afusales10 de lino, et e xxx v1 et medium eua : et totum suum forum ducant ad

padrazelos'l, per ipsam taleigam”, et 1111am de cellario : et non habeant prestameiro sed tantum ipsum deminum de

penaguiam. Et non pectent nisi 111es calumpuias13 exquisitas per bones homines intro merantes, homicidium

rausum, et merdam in buea”, et quartam calumpuiam”, furtum. Et de istis ealumpniisIG medietatem ad conci

N.o 1 ' ' N.° 2

2 Crastello filiis meis *

8 de crastelo

7 quarazies de

10 afusaes deest

1% talegam panis

11 bueca uinum

quarazies

singulos fugazias

rio

afusaes

pradozelos

ealupnias

boca

ealupniam

calupniis

...again
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lium : et non habeant maiodomum'17 nisi de concilio, qui 'a and dominum totum'IJ suum directum : et dominus non

faciat ibi contra suam uoluntatem pradum : et inter se habeant iudicem : et nullus facial tortum suo uicino, et si

fccerit, 'emendet suo uicino per suum iudicem, et component suas calumpnias quas pectare debent per forum de

baldigi. Et propter illum soldum quem datis20 in unoqu'oque anno, omnes alie calumpniezl sunt22 uobis dimisse.

Hoc autem uobis23 dicimus ut usque ad” duos annos non detis illos modios uiui, et dehinc detis in pace. Statui

mus autem uobis terminum quem semper habuistis per flumen uidelicet Banduge”, a loco qui dicitur siuio dis

currens usque ad foz de ualperro, et dehinc ad cabeza de tonta”, et per sexo”, usque ad introitum aque de

cadouces discurrentis usque ad foz, et quomodo diuidit per aream de fornelos, usque ad coto de corticada”, et

quomodo diuidit cum paredes, et cum29 medroes”, et cum tauoadelo de gusao”, et cum uinios”, et cum ferraria,

et cum hemita”, et quomodo diuidit per aream de ceguus cum ansiaes. Siquis uenerit qui hoc forum frangere”

temptauerit, sit maledictus et excommunicatus, et cum iuda in infernum sit submersus, et v1 mille soldos pectet.

Facta carta mouse Agusto" Era Mi* cc.a xxxx.” Ego Sancius dei gratia Rex Port. cum filio meo Bege AH”, el cum

aliis liliis et filiabus meis hanc cortam rohoro et confirmo : de istis supradictis xxxx querelis, unam habeat sine

foro qui castellum tenuerit. Domnus Poncius existens princeps36 lestificatur. `

Ego Alfonsus II.us dei gratia Port. Box una cum uxore mea regina domna vrraca, et filiis nostris infantibus

domno Sancio, et domno Alfonso, et domno*1 Alionor”, et domno" fernando”, concede et confirmo uobis popu

latoribus de Tauoadelo, et de fontes, et de Castello39 istam cortam et istud forum quod uobis dedit pater meus in

clite memorie Rex domnus Sancius : et ut factum meum firmissimum robur obtineat, precepi fieri istam cartam

et eam feci meo sigillo plumbeo communiri. Foola fuit carla mense iulio*o apud colimbriam : Era nf cc.a Lf vi'

Nos Beges supranominati qui hanc cartam fieri procepimus, coram suliscriptis cam roborauimus et in ea het

signo" fecimu-H-+s+‹|é+“. Qui alluerunt, Domnus Martinus iohannis signifer domini regis conf. Domnus

Petrus iohannis maiordomus curie conf. Domnus LX*2 suarii. Domnus Gil ualasquiz. Domnus Johannes fernandi.

Domnus Gomecius suarii. Domnus Fernandus fernandi”. Domnus Roderieus menendi”. Domnus Ponoius alfonsi.

Domnus Lopus45 alfonsi. Domnus Stephanus brarmensis*6 archiepiscopus conf. Domnus Martinus Port. episco

pus conf. Domnus Petrus çolimbriensis episcopus. Domnus Suarius vlixbonensis episcopus. Domnus Suarius El

borensis episcopus. Domnus Pelagius Lamecensis episcopus. Domnus Bortolameus*7 Visensis episcopus. Domnus
Marlinus egitaniensis episcopus, conf. lMagister Pelagius cantor Port. test. Petrus garsie test. Vincencius mencndi.

Suarius stephani" test. Johanninus test. Mar. pelri test. Petrus pelri test.

Domnus” G. 5° menendi canecllarius curieã'.

N." l

17

18

19

20

21

22

23

25

25

26

27

28

29

30

31

32

33

3!.

35

36

87

38

39

40

I'i

18

24

¶7

32

3!;

muiordomum

qui det

lanlum

detis

calupuie

sint

uobis modo

in

maiordomum

qui det

in

seixo

hcremitn

Alfonso

domn'o Fernando

domno Alionor

Crastelo

Lnurencius

Fernanrliz

menendiz

Bartolomeus

38

39

52

43

H

47

balduge

tauta

seyxo

corlizada

com medrones

gusano `

uinos

hercmita

flangere

augusti

Alfonso

prínces

domno Fernando

domno Alionor

crastelo

Julii

sign+-l~|-l-+-+a fecimus. *

Laurencius

fernandiz

Lupus

blacarensis

Bartbololneus

stephaniz

deesl

Gunsaluus

curie. Dominicus petri scripsit.

IQ

43

Hi

46

¡7

48

i9

50

51
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MNS MAIült

Morra-11011 o moro

1205

In c/iarta, autographa quidem, sed valde inutila, con u'mafionis Alphonsi II hoc invenitur

forale. Quae deerant supplevimus ex Lib. Foral. Anfiquor. S. Cruczš. Lectiones varias ea: eo

dem libro et ea: Lib. Regestor. Alphonsi II decerpsimus.

ln nomine patris et filii et spiritus saneti. Amen. Ego Rex Sancius magni alfonsi Regis filius, una eum filiis

meis Bege alfonso, et Bege petro, et Bege Fernando, et Regina Tarasia, et Regina Dulcia, ad honorem dei et sanete

marie semper uirginis, et omnium santoruml Montem maiorem uolumus populare. Damus uobis forum de elhora

tam presentibus quam futuris : ut duas partes dosz caualeiros uadant in fossado, et tercia pars remaneat in uilla,

et una nice faciant `fossado iu anno. Ille qui non fuerit a fossado, pectet pro foro v solidos pro fossadeira. Et pro

homicídio pectet c soiidos ad palacium. Et pro casa derota3 cum armis seutos et spadas pectet eee solidos et v11.a

ad palacium. Et qui furtaret pectet pro uno nouem, et habeat intentor duos4 quiniones* et septem partes ad pa

lacium. Et qui mulier5 aforciaret5 et illa clamando dixerit quod ab illo est aforciata et ille negaret, det illa autor

gamento° de tres1 homines tales qualis ipse' fuerit : ille iuret cum xnim : et si non habuerit autorgamento9 iuret

ipse solus etIo si non potuerit iurare pectet ad illam cce solidos et vu.a ad palacium. Et testimonia mentirosa et

fidele mentiroso pectet Lx solidos et v11.' ad palacium et duplet el auer”. Et qui in concilio aut in mercato uel

in eeclesia feriret pectet Lx selidos, medios ad palacium et medios ad concilio”. Et de medio de concilio vnfl ad

palacium. Et homine qui fuerit gentille aut eredoro” non seat merino" : et qui in uilla pignos aflando et fiador

etad montem fuerit pendrar duplet la pendra et pectet Lx“ solidos et vn.al ad palacium. Et qui non fuerit ad sinal

de iudiee et pignos sacudiret ad saion, pectet 1 solidum ad iudieem. Et qui nou fuerit ad apelido caualeiros et pe

dones, exeeptis his'qui sunt in seruieio alieno, miles pectet x solidos, pedon v selidos ad uicinos. Et qui habue

rit aldeiam, et uno iugo de boues et xxxx oues et uno asino et duos lectos comparet caualo. Et qui crebanta

uerit sinal cum sua muliere, pectet 1 solidum ad iudieem”. Et mulier que leisaueritNi maritum” suumIG de be

nedietione pectet ecc solidos et vn.a ad palacium. Et qui laxauerit17 mulierem" suam”, pectet 1 denarium ad

iudiee”. Et qui eauallo alieno eaualgaretIg pro uno die pectet unum carnarium. Et magis pectet las angueiras,

pro uno die v12° denarios, et pro una nocte 1 solidum. Et qui feriret de lancea aut de espada polantrada” pe

ctet x solidos. Et si troeiret ad alteram partem pectet xx solidos ad quereloso. Et qui erebantauerit oeulum

aut braehium aut dentem”, pro unoquoque membro pectet c solidos a lisiado et ille det vn.a ad palacium. Qui

mulier ante suum maritum feriret pectet xxx solidos et vnƒad palacium. Qui moion alieno in suo ero muda

ret, pectet v solidos et v11."^ ad palacium. Qui liude alieno crebantauerit, pectet v solidos et vn.a a23 palacium.

Qui eonduteroM alieno matauerit25 suus amus colligat homicidium et det vn.a ad palacium. Similiter de suo or

telano et de quarteirio", et de suo molendino”, etde suo salarengo. Qui habuerit uasalos in suos solar" aut

in sua hereditate non seruiant ad alterum hominem de tota sua facienda nisi a domino de solar. Tendas et

molinos et fornos de homines de monte maiori sint iiberi de foro. Milites de monte29 maiore29 sint in iudi

cio pro podestades et infanzones*o de portugal. Cleriei uero habeant mores militum. Pedones sint in iudicio

pro caualeiros uillos de altera terra. Qui uenerit uozeiro ad suum uicinum pro homine de foras uille pectet x so

N.o 1 No 2

I sanclorum 3 derrota

'Z de 7 deøsl

it derrota 8 illc

I duas partes II auar.

5 mulierem aforciauerit H meirino.

G outorgamcnto 15 iudice.

7 does! ' 18 iudicem.

9 outorgumento 20 v

10 dus! 21, pro Iantrada

Ii concilium. 22 dente

t3 heredorio 23 ad

16 loixaueril suum maritqu ii conductero

11 leixauerit suam mulierem 25 mutuuerit

19 clualgauerit 26 quarteiro

20 v - 27 monteiro

21 pro lautrada 98 solor

23 ad 29 monte maiori

Qi conductero 30 infunsones

'2.1 mutauerit

26 quarteiro

28 solor

30 intancones

M. L. Tou. l. ` 1.32

526 CONSTITUTIONES GIVITATUM ET OPPIDORUM

lidos, ad*l palacium31 v11.'“'. Ganade de mente maiore nen sit montado in ulla terra. Et homine qui se anafraga

ret suo adextrade quamuis habeat alium sedeat'exqusate32 usque ad capud anni. Mancebe que maetaret33 hemi

nem foras uille fugerit”, suo ame nen pectet omicidio. Per tetas querelas de palacio el iudice sedeat uezeire.

Qui in35 uilla piudrar cum saione et sacudirent36 ei pignos autorgent el37 saien et prendat” concilio de tres cel

laciones et pindret .pre Lx solides, medios ad cencilio, et medios al rancuroso. Barones de mente maiore non

seam in prestamo dados. Et si homines de monte maiore habuerint iudicium cum homines de alia terra non

currat inter illos firma, sed currat per 39 squisa40 aut recto. Et homines qui quesierintpausar*l cum sue ganate iu

terminos de mente maiore prendant de illis montadige de grege das eues 1111or carneires. Et de busto das ua

cas 1 uaca. Isto montadigo est de concilio. Et ernnes milites qui fuerint in fessade” uel in guardia, omnes ca

ualeiros qui se perdiderint in algara ucl in lide, primo erectis ees sine quinta, et postea detis nebis quintam dire

ctam. Et teto homine de monte maiore qui inuenerit homines de aliis ciuitatibus in suis terminis tallando, aut

leuande madeira*3 de montes, prendant totumquod inuenerint sine calupnia". De azarias et de guardias quin

tam parlem uobis date sine ulla offrecione. Quicumque ganatum domesticur'n pignerare uel rapere fecerit pectet

1.x solides ad palacium, et duplet ganatum a sue domino. Testamus uere et perhenniter firmamus ut quicumque

pignerauerit mercateres uel uiatores christianes, iudees, siue maures, nisi fuerit fideiusser uel debitor, quicumque

fecerit, 'pectet Lx solides ad palacium, et duplet ganatum quod perderit a sue domino. Et insuper pectet c morahiti

nos pro couto quod fregit : Rex habeat medietatem, et concilium medietatem. Siquis ad uillam uestram uenerit per

uin cibos aut aliquas res accipere et ibi mertuus uel percussus fuerit, non pectet pro eo aliqua calupuia”, nec sue

rum parentum omicide*6 habeantur. Et si cum querimenia de ipse ad regem uel ad dominum terre uenerit, pectetc

merabitines, medietatem Regi, et medietatem concilio. Mandamus et concedimus uobis quod si aliquid" fuerit la

tre et si iam per unum annum uel_ dues” furari'uel rapere dimisit si pro aliqua re repetitus fuerit quam comisit sal

uet se tamquam latre : et si latre est et latre fuit omnino pereat, et suhsubeat pena latronis. Et si aliquis repetetur

pre furto et nen est latre neque fuit, respendeat ad sues fores. Si aliquis home filiam alienam rape're extra suam

uoluntatem denet cam ad sues parentes et pectet illis cce morabitines et vn.” ad palacium et insuper sedeat omici-`

da”. De portatico : foro de tresel de caualo de panos de lana uel de lino 1 solidum. De tresel de lana 1 solidum. De

tresel de fustaes50 v solides. De tresel de panos de celere v solides. De carrega de piscato 1 solidum. De carrega de '

asine v1 denarios. De carrega de christianos de conelios'dl v solides. De carrega de mauros de conilies 1 merabiti

num. Pertagem de caualo quem uenderint in azeugi 1 solidum. De mule 1 solidum. De asine vi denarios. De car

'neiro 111 medalias. De porco 11 denarios. De feron 11 denarios. De caregai'2 de pane et de uino 111 medalias. De

carrega de peon53 1 denarium. De mauro quem uenderint in mercado 1 solidum. De mauro qui se redimeretã*

decimam. De mauro qui taliat cum suo_domine decimam. De couro55 de uaca et de zeura 11 denarios. De cerie de

cerue et de game 111 medalias. De carrega de cera v solides. De carrega de azeite v solides. Ista portagem-de he

mines feras uille, tercia de sue espite, et duas partes de rege. Ego Rex Sancius una cum filiis meis hanc car

tam cpnfirmamus et roberamus. Quicumque hanc cartam irrumpere ueluerit, sit maledictus et excomunicatus.

Amen. Facta carta mense marcii. Era u.” ce.a xxxx.a if* Qui alfuerunt, Martinus56 Bracarensis Archiepiscopus

conf. Martinus57 Port. episcopus conf. Dennus58 Petrus Lamecensis episcopus conf. Denuus59 Nieolaus Visensis

episcopus conf. Denuus60 Petrus Golimbriensis episcopus conf. DonnusGl Suarius Vlixbenensis episcopus conf.

Denuus62 Pelagius Elberensis episcopus conf. Alfonsus menendi Preter de sauctaren test.. Egas pelagii test. R0

dericus uenegas test. Johannes' gonsalui. Denuus G. menendi Maierdomus curie conf. Denuus Mar. fernandiz"3